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Polityczny toast Efaczslnlka Pafistwa.
Zasiłki dla urzędników państwowych.
Hasz. Psóstwa na dworze rranńsk.
NAJWYŻSZE ORDERY RUMUŃSKIE. — PO PU LARN O ŚĆ NACZELNIKA PAŃSTW A.

—  M AŁA ENTF.NTA ZACHW IANA.
{Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 16. września.
(mi) W edług otrzymanej tu depeszy z S i- 

naja, król rumuński Ferdynand przypiął Na
czelnikowi 'Państwa w obecności 12 w y s o  
kich oficerów  rumuńskich wszystkae trzy 
klasy orderu Michała Walecznego, najwyż
szego orderu rumuńskiego, którego niema do
tychczas szef żadnego państwa. Order ten 
ntuźe być przyznany tylko za najwyższe za
sługi, położone osobistą walecznością na po
la wałki.

U roczystość ta była  przeplatana trzykro- 
tnein przemówieniem króla, sławiącego za
sługi marszałka Piłsudskiego. Następnie król 
Ferdynand w ręczy ł Naczelnikowi Państwa 
wielką wstęgę orderu Karola.

Rumuńskie koła polityczne zapewniają, 
te  Naczelnik Państwa uczynił wielkie wraże
nie na królu Ferdynandzie i na najw yższych 
w ojskow ych sferach rumuńskich. Popular
ność Naczelnika Państwa w prasie i społe

Sinaja, 15. września.
W  odpow iedzi na m ow ę króla Ferdynan

da w ygłosił Naczelnik Państwa następujące 
przem ówienie: Te słowa, które W asza Kró
lewska M ość zechciał skierow ać do mnie, tra- 
fiły mi wprost do serca. Jestem szczęśliw y, 
znalazłszy się w wielkiej i pięknej Rumunjl, 
zjednoczonej i zw ycięskiej, a będącej sąsiadem 
Polski i jej sprzymierzeńcem na wieczne cza 
sy, połączonej z nią wspólnością granic oraz 
podobieństwem kołejl losów . Jestem szczęśli
wy, m ogąc z ło ży ć  należną dań -wysokiego 
hołdu W aszej Królewskiej Mości, który tak 
wzniośle i pełen odwagi i stanow czości prze
wodzi] swemu narodowi w przełom ow ych la
tach jego hi stor ji, jakimi b y ły  lata wielkiej 
wojny. Jestem wreszcie szczęśliw y, że m ogę 
wyrazić głęboki podziw dla dostojnej towa
rzyszki królewskiej, która w chwili ogólnego

czeństwie rurmińskiom ogromna. Dzienniki 
stołeczne przepełnione są wszystkiem, co  się 
odnosi do  osoby  Marszałka Piłsudskiego. W  
oknach w ystaw ow ych  sklepów wystawiono 
portrety Naczelnika Państwa. O wielkiej po
pularności Naczelnika św iadczy fakt, że w han 
dlu pojaw iły się papierosy i zapałki reklamo
wane nazwiskiem Piłsudskiego.

Minister Narutowicz z łoży ł imieniem rzą
du polskiego wieniec z żyw ych  kwiatów na 
grobie przyjaciela Polski i twórcy zbEżenia 
polsko-rumuńskiego Take Jonescu.

W  kołach politycznych toczą się żyw e  
rozm ow y na temat skutków politycznych zja
zdu w Sinaja. Utrzymuje się przekonanie, że 
Mała Ententa według koncepcji Benesza do
znała silnego osłabienia | zachwiania, a nar 
tomiast zbliżenie polsko-rumuńskie nabiera 
charakteru doniosłego w następstwach soju
szu.

przygnębienia była źródłem pociechy i' żyw ej 
obietnicy przyszłości pełnej chw ały, podobnie 
jak dziś jest źródłem  czaru i blasku w godzi
nie tryumfu. Ogniwem, łączącem  Polskę z 
Rtmnmją, jest to, że oba te kraje w yszły  z o - 
kresu wielkiej udręki światowej, Rumunia zje
dnoczona, a Polska zmartwychwstała i że są 
one żyw em  wcieleniem zw ycięstw a prawa 
i sprawiedliwości. Z tego podobieństwa na
szych dróg w niedawnej przeszłości wyniika 
jako wniosek logiczny wspólna droga w  te
raźniejszości, która, nie wątpię, i w przy
sz łośd  poprowadzi na drogę wspólnych lo
sów  oba nasze narody, złączone zarówno w  
dziedzinie potrzeb i interesów, jakoteż w je- 
dnakowem uwielbieniu wolności, prawa i po
koju. Ani w  przeszłości, ani w  teraźniejszo
ści, ani w  przyszłości niema i nie będzie, 
miejmy nadzieję, nic takiego, cob y  m ogło

W A C Ł A W  M AKOW SKI, 
minister sprawiedliwości.

rozłączyć oba sąsiednie narody: polski i ru
muński. Chciałoby się 'nieomal powiedzfibó, 
że od m orza Bałtyckiego do M orza Czarnego 
jest jeden naród o dwóch sztandarach naro
dowych.

Oba nasze kraje pragną pokoju opartego na 
sprawiedliwości, pokoju, gdzie prawo gwaranto
wałoby wolność, Przeniknięty gorącymi uczuciami 
dla narodu rumuńskiego wznoszę ten kielich za 
zdrowie wielkiego króla i naczelnego wodza 
armji rumuńskiej, okrytego sławą, pierwszego 
monarchy wielkiej Runrnmj?,, Rumunii zjednoczo
nej, króla Ferdynanda I, oraz za zdrowie Jego 
Królewskiej Małżonki, których obojga pomyślność 
i szczęście wiążą się nierozerwalnie z fosem kk 
umiłowanego narodu. Niech żyje król Ferdynand.

liii piki sin
DNIA 15. W RZEŚNIA?

ZURYCH 0,08
WIEDEŃ_____________________ 10,90

wykwintne i zw vcz» jne  u f.rmi
S 9 8 S i r t i W l &  KRU2EAN* I FRUCHTEF
Lwów, Rynek 29, w  pasażu AadrioUego. 681*,

Di Bałly&i ds asna Bsarasga 
las* jeden nardd...
TOAST NACZELNIKA PAŃSTW A W  SINAJAL
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GSftwna Dyrekcja Lwów, Zyblikiewicza 10* —  Skład hnrfawb? 
mi Cuodmska (boczna # Gródeckiej). Sklep detaliczny Nr. 1,

Żółkiewska 159. ^ 9

dostarczają z Państwowej Fabryki Ole
jów Mineralnych w Drohobyczu benzynę, 
naftę, olej gaz,, smary, parafinę, świecê

Problem Bliskiego Wschodu.
Londyn, 15 września.

Havas. Dzienniki londyńskie donoszą: Panuje 
powszechne przekonanie, że rządy paryski i lon
dyński są ©baonie zgodne co do konieczności roz
poczęcia) procedury szybszej niż konferencja we
necka dla rozstrzygnięcia problemu Bliskiego 
Wschodu. W  związku z tern, w  myśl metod zale
canych przez Poincare‘go ambasador angielski w

Paryżu zgodził się podobno ostatecznie z Pofoica- 
rem i Sforzą co do przyjęcia ogólnej Iinji stanowi
ska rządów sprzymierzonych przed zwoiankm 
przedstawicieli Turcji 1 Grecji. Panuje optmja, te 
takie postępowanie pozwoliłoby wziąć ,pod uwagę 
ewentualne życzenia Jugosławii i innych państw 
bałkańskich.

t g  i  n i i i i i i i i  n  flasfril.
Genewa, 15. września. r*ża.iącą zainteresowanie rządu polskiego dla t|bjł

iNa sroclowem posiedzeniu komisji finasowej j sprawy i gotowość w miarę możności udziału w  
przy dyskusji w spraWfe Austrii, min. Pluciński akcji. '(PAT.) 
złożył w  imieniu delegacji polskiej deklarację wy-

W arszawa, 16. września. 
(ot) W  prezydium Rady Ministrów pod 

przewodnictwem  premierą Nowaka narada 
ministrowi Spraw  w ojskow ych, spraw w e
wnętrznych, pracy i koleji w sprawach górno
śląskich.

Ustalono, że min. Darowski uda się na 
czele komisji rządowej na G órny Śląsk celem

(Telefonem od naszego korespondenta)
przeprowadzenia inspekcji tego kraju, oraz

NADESŁANE.

D r .  F . M A  H I
powrócił i prryjmuja w chorobach s!-ćmy. h wen 
cznych, cl. Koraintcka 3. (O ; pi. A  atie i i- k e oś

E K spozytura „D e m a l" w e L-?*-.
o iaszp

L  X  O  “'S T  " Z 0 J&. C 3  *T 
która odbędzie się w poniedziałek, dn a 18. v,v 
śnła br. o godz. 11 we Lw ów 5.© w sa l Izby Kg., 
dzielnśczej przy pl. Strzeleckim, sprzedawane bęc .

a) szmaty sukienne, płóeenne, drelichowe. V ; .  
oowe, stare oburwie, szmelc blaszany;

b) kppyta szewski© przeszło 1000 par,
c) napierśniki z tektury papierowej przeszło 

9000 sztuk;
d) kuferki żołnierskie 270 sztuk;
e) stare czapki sukienne, barankowe, kapo.: 

sze filców© i inne przedmioty;
f) po-dkowy, wędzidła, strzemiona, łaócu.
g) szczotki do koni, zgrzebła, szczotki ryżo .,
h) siodła, czapraki, stara uprząż;
f) kosy i sierpy;
(f) kowadła, .pilniki, raszple, młotki szewskie;
(k) blacha falista;
1) balony do acetylenu;
m) piły tartaczne;

1 o) szmaty,
o) kuferki żołnierskie.
Przedmioty wymienione pod a) znajdują s: 

w  Żółkwi, wymienione pod b), c\  d) i e) we Lwe 
wie w  magazynie O. Z. M. wszystkie inne w ma 
gazynte Zbiornicy „Demat“ , iLwów-JOeparów.

Przy wstępie na salę złożyć należy wadjun, 
100.000 mik. Z licytantów, którzy nie nabyli żad
nych przedmiotów, otrzymują złożone wadjuim za
raz po ukończeniu licytacji.

Przedmioty sprzedaży możne oglądać za 
■przepustką, którą wystawia ekspozytura „Dernad 
w© Lwowie, ul. Wałowa 9 (Omach Miejskiej Kas\ 
Oszczędności) w godz. urzędowych od 11 do 14-ej,

MINIATUR?.
przekonania się na miejscu, jakie zarządzenia i 
są konieczne dla sanacji stosurt&ów w woje
wództwie Śląskiem.

W  związku z tą konferencją słychać, że 
w  administracji państwowej na Górnym Ślą
sku przewidywane są w najbliższym czasie 

i zmiany personalne.

(Telefonem od naszego korespondenta).
W arszawa, 16. września, 

(m) Dzisiejszej nocy został wysadzony w 
powietrze most kolejowy na hhiji Grodno-Wil
no,

Na miejsce wypadku w yjechała specjalna

komisja. W ładze bezpieczeństwa rozpoczęły  
pościg za zbrodniarzami. Istnieje przypusz
czenie, że złoczyńcy rekrutują się z bandy bia
łoruskiej pod dow ództw em  Łastowskiego.

I f t O T I W
^  ycany-łyl £a .na- pretuxki 'iijm mW).'ri& pucotkny rn-
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AUTENTYCZNY TEKST PROJEKTU SAMO
RZĄDU DLA MAŁOPOLSKI WSCHODNIEJ.

Warszawa, 15 września. 
„Gazeta Warszawska** dówałduje się, że ju

tro zamierza rząd zakomunikować prasie autenty
czny tekst projektu samorządu dla Małopolski 
Wschodniej.

POŻAR SMYRNY.
W M eń, 15. września, 

,-Neue Ereie Press©1* donosi z Rzymu, że okrę
ty włoskie ze Smyrny nadesłały iskrową depeszę, 
jakoby pożar Smyrny przybrał olbrzymie rozmia
ry. Rząd włoski wysłał z Ncapami 2 okęty ze środ
kami żywności i lekarstwami. „Giomale d‘Italia“ 
do-nesi, że pożar wzniecili kowadścl z zemsty za 
to co się działo w Karahlssar. Pożaru dotychczas ; 
nie ugaszono a w :atr sorzyla -mu. Okręty mu-s ały; 
oddalić się od portu, gdyż zagrażało im wzniecę- 1 
ti e pożaru. (PAT ' ■>

Pi) Targach Wschodnich,
Spotykam, panią Adelę. Minę ma tragi

czną. Pytam o pow óa. P oczyna opowiadać 
nieludzkim głosem :

—  Miałam na czas T argów  jakiegoś Ru
muna. Za mieszkanie zapłacił zgóry, ale gdy 
odjeżdżał, należało mi się dodatkowo za 
śniadania, herbaty, jaja, posyłki jakieś, pranie 
i Inne rzeczy. W ystawiłam  mu taki soiony ra
chunek, że się nawet żenowałam sama ode
brać od niego pieniądze, tylko posyłam z ra
chunkiem Joasię, wie pan, moją służącą...

—  A czem uż pani ten rachunek tak wy- 
soliła?

—  Miałam sobie ża łow ać? Ten Rumun 
tak rzucał pieniąćzrm, jak piaskiem. Jak po
słał czasem  Joasię po szklankę piwa, t-o z ty- 
słączki niechciał nawet reszty przyjąć. Mu
siałam dziew czynie, gwałtem pieniądze odbie
rać, bo ona myślała, że to dla niej ta reszta. 
Otóż posyłam ją z rachunkiem do tego m ży  
rriera, bo  to inżynier był, i słucham pode 
drzwiami, czy  bardzo gębę rozpuści. A on, 
w yobraź pan sobie, pyta się dziew czyny, czy 
to jest 6 tysięcy marek, czy  6 tysięcy lei. A ta 
duma szelma m ówi, że marek! Ta niby 
w markach liczyłam, ale skoro on się tak py
tał; to by łby  i 6 tysięcy lei zapłacił. Panie, 
myślałam, że  skonam. Joasi tak dałam w gę 
bę, żeśm y obie usiadły ua posadzie. Najgo
rzej mieć takiego poszturpaka w domu, bez 
inteligencji, bez  daru orientowania się. C o ja 
przez nią p'eniędzy straciła!... Majątek! P o
rachuj pąn tylko!)'

Br.
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Zasiłki dla urzędników państwowych.
40 CTN. W ĘGLA NA RATY 1 3-AHESIĘCZNA POŻYCZKA ZWROTNA'.

LwAa\ 16. września. 
Jak Już „Gazeta Pora-nna" doniosła, one-

po 2.COO klg. na spłaty ratami, dalej mają o- 
trzymać pożyczkę zwrotną w wysokości dwu

gaaj zjawiła się u p. Ministra skarbu dolega- : miesięcznych poborów oraz 1 miesięczną pen- 
cja urzędników państwowych, która przędło- ' się jako poeyczkę bez oznaczenia .eaninu
żyła posad? ty urzędnicze. Nazajutrz członko
wie wymienionej delegacji otrzymali odpo
w ie d ź  rzed ii.

Odpowiedź zawiera zapewnienie, że kwe- 
stfe materjaJłsego uposażenia urzędników 
będzie pomyśłme załatw ioiia.

Jak słychać, urzędrwcora od 8 do włącz
nie 12 kategorii płac ma być wydany w ę g ie l1 tow ych.

^wrotu
Urzędnicy od 8 kategorji z w yż maja o - 

trzymać jednomiesięczną pensję.
Jest jednak rzeczą w ielce ciekawią, czy  

rząd ma tu znowu na myśli tylko funkcjona- 
rjuszów etatowych, z pominięciem ogrom nej 
rzeszy pracow ników  nieetatowych i kdntrak-

Mim nli iiliii liliiiś iiiiEl
NIEMA PODKŁADÓW, BO W Y W O ZI SIĘ JE ZA GRANICĘ.

Lwów, 16. września.
WzySązKu z nowemi przepisami o prawie 

wy\."Ozu podkładów i zniesienia t. zrw. ustawy 
ramowej, dyrekcje kolejowe, a zwłaszcza dyrek
cja budowy cierpi na brak podkładów kotejo- 
foyeh. kiófpe wobec wielkiego popytu na nie za
granica wykazuje tendencja „wyciekania" z kraju.

Jedna tylko dyrekcja- kol. witebska ma ich 
dość, zaopatrywanie natomiast w  podkłady in
nych dyrekcji napotyka na trudności.

Ministerstwo kolei winno się zajad wynalezie
niem odpowiednich źródeł i właściwych środków, 
któreby brakom tym zapobiegały

T

Skandaliczne stosunki budowlane
na Wołyniu.

Włodzhrfłerz Wolyńsld, 14. wrześtra. 
W  paszaliku Okręgowej Dyrekcji robót pu- 

JjBcznych na Wołyniu panuje niepodzielnie p. 
JouLtewIcz jako referent budowlany. Zarządzenia 
K«o, wydane wbrew przepisom i ustawowym 
fozpu rządzeniom Ministerstwa robót publicznych 
stwierdzają niezbicie, że autorytet najwyższych 
władz przybiera charakter czysto operetkowy 

Jest powszeebn e znaną rzeczą., że na W oły
niu brak jest zawodowych budowniczych, to jest 
rządowe uprawnionych. A kto mą spryt i umie 
trafić do referenta budowlanego staje się przedsię
biorcą i kierownikiem bodowy. Ponieważ na miej
scu nie ma rząkfowo uprawnionego technika, jakto 
wymaga ustawa, przeto budujący się przestrzega 
starej maksymy: Jak fetę da, to się zrobi41, w na
stępstwie czego mieszkańcy z przerażaniem oglą
dają „odbudowę44 swego miasta, a zabudowania 
jmągają wyglądem nie tylko architekturze aj© tak- 
jfce bezpieczeństwu.

Publiczne nawoływania, aby fachowcy osie- 
się w miastach Wołynia, spowodowały że 

ąc uprawnionym budowniczy z upoważni e- 
liem Ministerstwa robót publicznych, osiedliłem 
Isłę w  Włodzimierzu Wołyńskim • i tam zabrałem 
ls®Q do pracy. Otrzymawszy kierowmCtwo budowy 
brali targowej dla miasta, doprowadziłem rozpoczę
tą/ fuszerkę do właściwego stanu, zyskując uzna
nie Magistratu, któremu dotychczasowa gospodar
ka budowlana aż nadto się sprzykrzyła. W  ślad 
za tem Magistrat ogłosił mieszkańcom, że jest rra- 
teszcie ktoś umiejący wykonać projekt i prowa
dzić kierownictwo robót.

Tem ogłoszeniem' poczuli słę zagrożeni różni 
ępeknlanc' o rozmaitych fachach jak: komiwoja- 
żeiy i golibrody, którzy uzurpując sobie tytuły 
budownIczyc'h, prowadzą różne 'budowle. Równo
cześnie p. Jodteewiez, nie dbając wcale o należytą 
odbudowę kraju, wbrew ustawie i rozporządzeniu 
Ministerstwa robót publicznych, wysłał do inży
nierów powiatowych okóTmk, że każdy inżynier 
bez względu na to, czy posiada rządowe upraw- 
r -  to lub nie, może sporządzać plany i kierować

budowa, a to samo czynić mogą także IniżynGelró- 
wie powałowi, Łtórym z urzędu przypada „nad
zór" nad budową.

To też nic dziwnego, że w  Włodzimierzu W o
łyńskim nagle wzięło się bardzo wiele inżynierów.

Jest między nimi i mechanik i geometra, a reszta 
są to byli handlarz® i kupcy. Cii wszyscy robią 
-plany i budują bez fachowego kierownictwa a ich 
budowy są dowodem, jak referent Jodkiewic? po
piera odbudowę kraju! Charakterystycznym też 
jest, że p. Kowalkowski pżynier drogowy przy 
Starostwie, mający dozór nad budowami, w  mysi 
polecenia referenta, oraegdaj na posiedzeniu Magi
stratu ośwaadczył, że wcate na budynkach nl© ro
zumie się, gdyż jest specjalistą mechanikiem. A' 
że w  dodatku mówią głośno, „ustawy ma się w 
rSftszenl44, jasnem jest, że wobec lekceważenia 
ustaw obowiązujących żaden iządowo uprawnio
ny technik nie może osiedlać się w  takich gnia
zdach samowoli. Dziś w  Włodzimierzu (Wołyń
skim korupcja szarzy się w zastraszający sposób, 
a Magistrat jest nieporadny, gayz mema on aiu\o ■ 
naniii

Wobec tego w  imię dobra państws przy odbu
dowie kraju oraz w  interesie .powagi stanu rządo
wych inżynierów, jakoteż rozpaczliwego wygtą/dń 
miast polskfch na kresach, wniosłem pfcmc odpc 
wiednie do MihiteteYstwaf robót pnłficzmych, żąda
jąc, by na Wołyniu przestrzegano ustawy i pou
czono referenta budowlanego Okręgowej Dyieki- 
cji Robót publicznych, że ulema on prawa wyda
wania okć nlków, sprzeciwiajacy ch słę rozporzą
dzeniom Ministerstwa robót publicznych.

Mfeozysław KofmsKl 
rządowo (Uprawniony budowriczy

Z A K Ł A D  D E N T T S T T C Z H TDr. Karola ATLA2A
■1. Kochanowskiego II, otwarty od 9— 1 i 3—b.
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IV?3BQ Br. tKBlsriiewI
specjaliście chorób dziecięcych we Lvfovn©, nl Czar
nieckiego I. 3, za kilkakrotne v y  -<™«Jlie mofch dzieci, 
pełną wiedzy i troskliwości opieką składamy tą drogi, 
najserdeczniejsza podziękowanie.. Zygm untow ie TopoJ- 
niccy, Łyczakowska 104. o20~205-

Pomyślny bilans „Targów Wschodn.“

Z D N I A .

Lwów, 16 września.
Po dziesięciu dniach istnienia skończył swe 

sezonowe życie ten świat, pełen ruchu i ożywie
nia, który zawarł w  sobie jak czarodziejskie zwier 
ciadło całą Polskę przem ysłową i handlową. Tar
gi Wschodnie wczoraj o godz. 6. wieczorem zo
stały zamknięte. Już od dnia poprzedniego obser
wować można było zwijanie kiosków, pakowanie 
eksponatów, demontaż maszyn, idące w  szyb- 
kiem terapie.

Mimo to jeszcze wczoraj (rano ruch publiczno
ści był znaczny. Zwłaszcza zwracała uwagę wy
cieczka młodzieży francuskiej, którą tramwaje 
zdobne w  tak sympatyczne dla Polski chorągiew
ki „tricolore44 przewiozły na plac Targów. — Po 
południu z powodu ulewnego deszczu dopływ pu
bliczności zupełnie ustał a zaczął się ruch spedy
torskich wozów  wywożących towary, przewa
żnie zakupiono przez kupców lwowskich.

W obec ukończonej tegorocznej kampanii za
pytać należy, jaki jest blkns materialny i moralny 
Targów Wschodnich?

Tu spotkają się zgodnie opinje najpoważniej
sze, że bilans ten jest naogół dodatni.

Co do zawartych transakcji, to te wypadły 
dla pewnych przemysłowców nader korzystnie.
Pewnem jest, że Targi dają sposobność naczel 
produkcji policzenia swoich sił, zorganizowania 
się i wyczucia swych potrzeb i powzięta odpo
wiednich wytycznych na przyszłość.

A Lwów jako siedziba Targów musi na każ
dego patriotycznie czującego i umiejącego opano- g S j v gS jj|

Wkońcu podnieść natóy, ife Targi iWsdhoK 
dnde wpływają korzystnie na ekonomiczne życie 
Lwowa, dając zarobek tysiącom rąk 1 mózgów, 
chronięc miasto nosze od zastoju 1 bierności za
marłego partykularza 1 świadcząc przed obcymi o 
siłneni życiu polslriem, puisującem tak w niem. lak 
i na całym obszarze kresów wschodnich

NOWA WOJNA ŚWIATOWA.
Czyli dlatego, że oberwał Grek 
A Anglia chytrze chce pognębić Turka 
(Na punkcie wojny świat się zuowu wściekł 
I ludom nowa grozi awanturfca?.

Czyli dlatego, że Ntemtec wciąż drwi 
I wciąż dworuje z  Wersalskich traktatów * 
Ma się znów polać morze ludzkiej krwi 
Dla dobra jakichś sąsiedzkich psubratów?,

Czyli dlatego, że Trocki clice pchać 
Swe głodne bandy na ostre pałasze 
Domem wariatów ma się ludzkość stać? 
Niedoczekarie, ja mówić wam, wasze!!

Nemo.

wać szęrsze horyzonty wywierać szczególną siłę j ^ e ^ T n ^ s i s k ^ ^ b r a "  p W z e n S S
atrakcyjny Import sukna, Pańska 17 a* Hi p. 6196
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KINO LEW. Dziś w sobotę 16. Lm.
S  A  N - i i  O - W E . I

W szechpotężny zw iązek Chińczyków  
ezny w 6 akt. W  główne; ?i_ 0>r. KH? JEN-LI, znany

Dramat ogzoty-iazek  oiUńczyk< 
główne; f j» ) 

obrazu ,  Władczyni św iit..*. Wapan. zdjęcia i gra arty
stów. Scony pełne napięcie. W  palarni opium w Singap ra.

i-izy PiiIę w „ t e  de Daisf i. Wm
Włodzimirsid. Wpisy na tańce codziennie od 5 — * no południu.

Nieśmiertelne arcydzieło 
ST Ż S R O M S K I E G P
K w ug m m m m

5 W niedzielę 17 b. m. godz. 5. Sala wy- 
j kwlntnie odnowiona. Przy fortepianie p.

62 M
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rolach
W g S R Z Y N

K IN O  CH IM ERA

Lwów, 16.- września.
:(s) W czoraj odbyło się w  gmachu siarej 

dyrekcji kolejowej przy ulicy Krasickich uro
czyste otw arcie kursu aspirantów kodejowych, 
który utworzono we Lwowie, po jaz pierw
szy w Polsce z inicjatywy Ministerstwa kole 
ji. :W uroczystości otwarcia brali udział z  Mi- 
nist. kolej wiceminister irrtż. Eberha^dt, na- 
pzelnicy w ydziałów  Katobóski i Bogdanowicz, 
praz okolicznościow o prof. politechniki war
szawskiej inż. WasiutyńskL Ze strony d yrek 
cji prezes inż. Barw fcz i w iceprez. inż. Noso- 
wicz, prelegenci, dyrektorow ie w ydziałów , o- 
raz kierownik kursów inż. nadradca Bartel. 
W  sali, odświętnie przybranej zebrało się o- 
pofo 60 aspirantów z c,iżcj Małopolski. Dn ze
branych przem ówił pierw szy serdecznie i g o 
rąco wicemin. p. Eberhardt, witając imieniem 
p. ministra uczestników. W skazał dalej na wa 
fn e  zadania urzędników kolej, w  dziedzinie 
gospodarki społecznej i państwowej, zachęcał 
młodzież dio usilnej pracy i życzy ł, ażeby oj
czyzna miała z nich jak najlepszych obyw a
teli i pracowników/. Z koleji zabrał głos pre
zes dyrekcji inż p. Barwicz, który w  cie
płych słow ach powitał p. wiceministra i jego 
świtę, a potem zw rócił się do adeptów w iedzy 
kolej, z gorącym  apelem, ażeby, oceni wszy 
doskonale dób rodzie jsw o, jakie im w yśw iad
cza: zarząd kolejow y, dając im przez cały 
czas studjow mieszkanie i płacę urzędników, 
pSe zawiedli pokładanych w nich nadzieli i a- 
•by surrterną nauką dowiedli, że włożona pra
ca nie, pójdzie na marne, a stanie sie Płogosła- 
Wionytn ow ocem  dla zarządu polskich koleji.

Następnie przem ówi! okolicznościow o 
proi kolejnictwa i wybitny dawny kolejarz 
inż. W askityńsld, poczem  zabrał głos sędziw y 
dyrekter kursu aspirantów inż. nadradca Bar

tel, jnóry  dziękował Ministerstwu f jego dele
gacji za to, co  stworzyli dla dobra m łodzieży 
oraz na pożytek połskks o kofcjuictwa. Ze 
strony m łodzieży przem ówił rozczulony aspi
rant Czerwiński z Krakowa, który zapewnił, 
że pokadana w  nich nadzieje .nie zostaną za
wiedzione.

Teraz udali się uczestnicy na obejrzenie 
lokali, urządzmij-ch w przeciągu 3 tygodni na 
mieszkania dla aspirantów. P rzygotow ano kil
ka sal i pokoji, które, nie szczędząc Kosztów, 
schludnie wym alowano, odrestaurowano pie
ce, w staw iono skromne żołnierskie łóżka, 
sienmłd, stoły, umywalnie, oraz w szystko nie
zbędne dla przyszłych  m ieszkańców. Sale 
mieszkalne m ieszczą się tuż obok sali w yk ła 
dowej i obok  sali z  aparatami telegrai., na któ
rych młodzież ma praktycznie uczyć się tele
grafu. Jakie miłe wrażenie zrob.ł ten prze
gląd, są dowodem  uznania, w yrażone preze
sowi dyrekcji p. B arw iezow i za wzorowe 
urządzenie tej uczelni. Kurs ten obejmuje 3 o- 
kresy: 1) ąaukę telegrahi. urządzeń ubezpie
czających, encyklopedie kolejnictwa, ency
klopedię nauk praw niczych i administrącyj 
nych ; 2) naukę przepisów ruchow ych i złą
czonych z nim ściśle przedm iotów ; 3) w yszko
lenie handlowe 1 raeftunkowe. Kurs potrwa 10 
m iesięcy po 6 godzin w ykładów  dziennie. 0 -  
prócz tego  będzie obejm ow ać szereg w ycie
czek  i w ykładów  praktycznych na stacjach

Wschodnich. (Po południu wyjechał wicemku Eber- 
hard w  towanzystwie prezesa p. Barwicza, oraz 
inż. St. Wiłćtc/ra w  stronę Podhajec cef.em, zwie
dzenia buću*ąc< gc się wiaduktu pod Dunajowem. 
O go da. 19.5 odjechał wicem. Eberhard i  powro
tem do Warszawy.

(d) Kontrola dokumentów w pociągach. Od 
kiltku dni policja państwowa w pociągach zdążrją- 
cych do i ze Lwowa, przeprowadza ścisłą kor. 
troię dokumentów osobfriych. Wskutek tego wiele 
osót, nie mających dowodów; tożsamości osoby, 
był narażonych na nieprzyjemności r aresztowania. 
Jak się dowiadujemy, kontrola taka Sędzię dalej 
■prowaczona ceiem wyłapywania poaejrznych o- 
sobników. Wskzartem zatem jest, by każdy podróż 
ny zaopatrywał się w  odnośne dokurrumta oso
biste.

Spisy wyborców. Wczoraj, stosownie do 
przepisów ustawy wyborczej, wszystkie obwo- 
dowe komisje w yboicze wiime były wyteżyć do 
przejrzenia w  swoich h kałach spisy osób upraw
nionych do głosowania zarówno przy wyborach 
dc Sejmu, jak i do Senatu. Ternik wnoszenia re
klamacji upływa w dniu 29 bnx

Szkoły a wybory. Wskutek zarządzenia p. mi 
iiakrfe oświaty zostały zawieszone na czas złoże
nia lisi wylwrczycn zajęcia popołunłnkywe w tych 
szkołach powszechnych, w których wy3OT4cz< ro 
lokatę obwodowych komisji w yborczych.

Nowe stronnictwo. Z Pcrahank donoszą, że 
powstało tam nowe stronnictwo polityczne pod 
nazwą Partja Odrodzenia Polśffl. Srrooniciwo to 
nateżeć będzie do centittm i ma na celu doprowa
dzenie do zgody między prawic; i lewicą.

Banknoty po 10.090 mk. Z dniem wczorajszy m 
•kasy oddziału PKKP. rozpoczęły p*-5zczu.uie w  o- 
bieg banknotów trzeciej emisji po 10.000 mk Eor- 
mat tego banknotu przypomina wymk>r dolarów 
amerykańskeb. .(Nowe 'banknoty są v yfconane a 
dobrego papieru, tak, by w  obiegu nte- niszczyły 
się.

Bohaterowie z pod Rokltny. W  tych dniach 
zawiązał się w Krakowie komitet pod przewo
dnictwem prez, m. redorowicra w  sprawie prze
wiezienia do Krajsowu zwłok ułanów polskkii, po
ległych w' sławnej szarży na okopy rosyjskie pud 
Rokit ną. Przewiezienie szczeków  śmiertelnych polub terze kolejowym . P o każdym  okresie od

będzie się fachow y egzamin, a po ostatnim ległych ułanów związane tędzie z szeregiem uro- 
nastąpi definitywne przyjęcie i przydział do czystości żałobnych,
służby w ykonaw czej. Kurs ten mc być pier- Tramwaj warszawski. 7  Warszawy telefonu* 
w ow zorem  kursów, jaki Ministerstwo koleji (m): komisja dnansowo-bedżetowa Rady miej- 
rna w dalszym ciągu tw orzyć i w mny ch dzie! "s®Fi-_ ucbwa-f.ia podwyższyć taryfę tramwajowa
nicacti Polski.

KRONJKA,
Lwów, 16. września.

NOWA LOTERjA PAŃSTWOWA.
Generalna dyrekcja Loterii państwowej orga- 

■niatiie obecnie, z upoważnięjiia Ministerstwa skar
bu, obok istnieftcei loterii państwowej klasowej, 
‘nową loterię państwową na cele dobroczynne. 
(Pierwsze ciągnienie loterii odbędz;e się w  grudniu 
t . b_ a cały czjfsty dochód rozdzieli Minfeterstwo 
skarbu wyłącznie między zwracające się o sub
wencje instytucje dobroczynne (szpitale, schroni
ska dla dzieci, popieranie inwalidów wojennych

Losy tej loterii ukażą się Wkrótce w e wszyst
kich koleldturaćh, większych sklepach oraz w Mu
rze Generalnej loterii państwowej po cenie 1000 
marek za jeden los (połówka po 500 mk.). Głó^ma 
wygYana wynosi 2 i pół mffona marle. Wszystkie,

Nosowiczem i dr. Pawtuszkewrczem Po przywi
taniu udał się p. wicemmistei na obejrzeire Tar
gów Wschodnich. O godz. 1 odbył się w  salonie 
przyjęć na dworcu głównym skromny obiad 
w  kilkanaście osób. W  obiedzie oprócz dygnitarzy 
koleji i prelegentów, brał udział także mity gość 
z Francji p. też. DflEvert, jeden z dyrektorów kuleji 
żelaznych Pai yż-Orlean. Ten sympatyczny gość 
przyjechał z wiceministrem Eberhardem do Lwo
wa, celem zwiedzenia naszego miasta 1 Targów

w Warszawie o 100 prc. Bilet kosztować będzie 
100 marek.

prawosławny w Łucku. Dekretein Sy
nodu cerkwi prawosławnej w Polsce, za zigodą 
rządu pofski-ego, na katedrę b^k-ipY w  Łncku mia
nowany został o. Aleksy (Hromadzki), dotychcza
sowy rekto-r seminarium duchown. w Krzemieńcu 
i przełożony Dermańskiego monasteru. Biskup
stwo prawosławne łuckie rest wilcarjatem biskup
stwa wołyńsko krzemienieckiego.

(<ł) DotkBwa zguba, Mana Łabuzianka. 
śiostra ze szpitala w Bóbrce, w czoraj, przechn 
dząc placem Krakowskim, zgubiła 190 tysięcy 
marek.

liii t r i  Fsizlli m m i \  l i i ®  m M
Lwów, 16 września, 

(s) Pierwsze po wakacjach posiedzeń e komi
sji teatralnej, które zostało zwołane <ha wysłucha- 
tda programu dyrekcji na rok przyszły, odbyto się 
wprawdzie przy peinym komplecie, do przecista-

bardzo liczne, wygrane będą wypłacane bez ża- i •wiertja programu ani do dyskusji jednak w ĉale 
kiego potrącania. 8> t ■ s> nie przyszło.

Po arg-uanentacjach „za“ i ^przeciw" oświad
czyła się komisja za tern, by cyrkowa Cinissełego 
wolno było jeszcze przez 2 miesiące grać we 
Lwowie. 20 prc. dochodu brutto ma otrzymać 
teatr, a S0 .prc. fundusz ubogich gminy miasta 
Lwowa.

Skromny zresztą i zupełnie bez pretensji re
pertuar wrześniowy przyjęto do wiadomości w  
ciągu tego miesiąca zobaczymy tarsę Abrunamowi 
cza „Wesele Foussa" i usłj sziray parę deb;ntan-

Gencrał Żeligowski we Lwowie. Wczorai przy
był do Lwowa gen. Żeligowski i zw odził Targi 
Wschodnie.

(s) Przyjazd wfcemJnfetra ketej- Eberharda do 
Lwowa. Z  okazj* otv. arcia kursu aspio unitów kolej, 
przybył wczoraj rano pociągiem pospiesznym z 
Warszawy wiceuuin. Eberhard z naczelnikami w y- 
dzałów  Bogdanowiczem i Katolińskwm. Na dwor
cu oczekiwali prez. inż. Barwicz h wlcepr. ińż.

tek w or«rze, które widocznie przed wakacjami 
nie zdążyły zaprezentować się publiczności. W 
zasadzie ącbwalila konteja, w pizyszłcścS tyl
ko ona będzie decydowała o debiutach w gościn
nych występach. Na październik przygotowuje dy 
rekcja .Księgi Hioba" Wipawera oraz w oper z 9 
.JLohengrina" i „Opowieści Hoffmana". Zapowie
dzi tych wznowień dały sposobność k&ku człon
kom z komdsji do krytycznych uwag z powodu 
zastoju, iakl w operze wogóle panuje. Podkreślane 
także, że dyrekcja za mało poświęca uwagi pol
skiej twórczości muzycznej.

Dalszy ciąg dyskusji w tej sprawie odroczo
no óo następnego posiedzenia, na'którem ćyrektoi 
n»a przedstawić program przyszłej kan panji tea
tralnej.
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Wlec kobiet oobędzie się dziś o godz. 7 wie
czorem w sali ratuszowej, pod hasłem stworzenia 
własnej wyborczej fisfy kobiecej.

Stopko podoficerskie,. M. S. Wojsk, wyjaśnia: 
Stopnie podoficerskie szeregowych powolammh 
obecnie do słldSby w wojsku) stałem, uzyskane 
przez nich podczas służby odbytej poprzednio w 
charakterze ochotników lub wziętych w  drodze 
poboru, pozostają nadal w  tnocy, jeżeli okoliczność 
powyższa stwierdzona jest należycie w wojsk, 
arkuszach ewiidenc., względnie jeżeli dnośni sze
regowi udowodnią posiadanie tychże stopni pod
czas poprzedniej sitzby wiarogodnymi dokumen
tami.

■(di) Kradzież w  tramwaju. W czora j w o 
zem tram wajowym  „Ł D “ jechała Jarrkta Dis- 
scl, zamieszkała przy ulicy ^Głębokiej L 12. W  
czasie jazdy ktoś skradł z jej toiebki złoty ze
garek męski, dwa łańcuszki złote i dwie złote 
spinki do mankietów.

(d) Nteudały skok z tramwaju. Wtezoraj wo
zem tramwajowym KD jechał siucnacz politech
niki Franciszek Data, zamieszkały przy uh Pie
karskiej 1. 61. W  czasie jazdy w uficy Gródeckiej 
Data wysko-rayf z wozu tak fatalnie, że upadłszy, 
uderzy* głową o bruk i sttraci* zupełnie przytom
ność. Pogotowie ratunkowe odwiozło go do szpi
tala powszechneg.

(<I) Los nieślubnego dziecka. W  realności przy 
ul. Paulinów 1. 5 wczoraj wieczoiem zostało pod
rzucone 11-dniowe nieślubne dziecko. Poleją are
sztowała za to matkę tego dziecka, Józefę Malew
ską, zarobnicę ze Lwowa, nie mającą stałego miej
sca zamieszkana.

(d) Śmiertelny wypadek. Zygmunt Mrożek, li
czący lat 10, zamieszkały przy ul Kordeckiego 30. 
wczoraj popołudniu zsuwaj się po poręczach scho 
dów tej kamienicy. Nagle straci równowagę i 
ipadł z  pierwszego piętra na beton w suterynach. 
przyczem doznał pęknięcia czaszki Pierwszej po- 
nocy udzielił mu dr C elewcz, lekarz Pogotowia 
a  tankowego 'Mrożek w k Tka godzin później zmarł.

Beirtacy i byli żołnierze baonu szturmo- 
wego (kpt. Schw arzenberg-Czernego), jąka
łeś żołnierze II. baonu 238 P. p. M. O. A. O., 
zechcą się ja wid dnia 16. b. m. (sobota) o g. 
7 wieczorem  i dnia 17. (niedziela) o g. 9 rano 
w szkole K ordeckiego (sala gimnastyczna). 
W zyw a się również wszystkich mieszkań
ców  tejże okolicy, którzy b rali czynny udział 
w obronie placówki „Bem a", wszystkich ro
dziców  i krewnych żołnierzy. Sprawa bardzo 
ważna i pilna. Za komitet: B. Rem bowski, po
rucznik, Felfks Binasiewicz.

Kaprys mf. jar dera. Jedeu z  miliarderów ame
rykańskich, znany dobrze w  arystokratycznych 
klubach i salonach zaiówno Londynu, jak i Pary
ża poznał przypadkiem wychowankę oberżysty 
wiejskiego w  okolicy Nowego Jorku. Dziewczyn
ka miała urodę wprost nadzwyczajną, a tańczyła 
jakby była baletnicą. Miłjarder zabiera ją\z sobą 
do Nowego Jorku i przygotowuje uroczą Miss 
Beryli do karjery artystycznej. Miss ©eryłl zosta
ła wielką artystką i miała rozlicznych wielbicieli. 
Miliarder usunął sę , w dząc, że zrastała kochanka 
pewnego młodego ambasadora. Miss Beryfl nie 
zaznała szczęścia wśród tych nowych warunków 
życ a. Opuści ją ambasador i przyszedł drugi. Byt 
to książę ze starej arystokratycznej rodziny fran
cuskiej. Została jego kochanką, I teraz dop ero 
poznała, czem jest to życie u boku mężczyzn, 
którzy traktują ją iak zabawkę. Wreszcie spotyka 
znowu owego miliardera. Spotkanie wśród dra
ma tycznej sytuacji. Miss Beryli odzyskuje wierne
go przyjaciela i opiekuna, który ofiaruje jej w  koń
cu swoje nazwisko. Ten to prześliczny dramat, 
grany przez najlepszych artystów m M'ią May i 
O z e m  na czele, wyświetlają w  „Marysieńce" i 
.Koperniku"

Prywatna szkoła powszechna im. H. Jor-
Jana (ul. św. Mikołaja 16) przyjmuje dodatkowe 
vpśy do 4-ech klas. Kancelarja otwarta od g. 
4— 5- 6976

Folwark wojewody Jurysto wsKiego
w płomieniach.
(Telefonem od naszego korespondenta),

Tarnopol, 15 września. Wskazuje na -to fakt, źe stogi siana w kilku miej
scach były oblaap benzyną.

Nie ulega wątpliwości, że i w  tym wypadku 
ima się do czynienia z jaskrawym faktem sabota
żu ukraińskiego, podtrzymywanego dalej wśróa 
ludu ruskiego przez dobrze płatnych agitatorów 
ukraińskich.

dzisiejszej nocy na folwarku Kurowoe kolo 
Tarnopola, bęcn.cego własnością p. JuryntowskSe- 
go, wojewody stanisławowskiego, powstał pożar, 
który przybrał witlkię rozmiary. Pastwą płomie
ni padły stogi zboża i siana, otrata idzie w majony 
marek. Śledztwo policyjne, natychmiast przepro
wadzone wykazało, że pożar został podłożony.

W obliczu Kary śmierci.
Tarnopol, 15 września, 

łk) W  tutejszym sądzie okręgowym przed ła-

(Od naszego korespondenta).
lek zostali skazani na karę śmierci orzez powie, 
szenie. Trzeci sprawca tego łhoT.dń niejaki Stefan

wą sędziów przysięgłych odbyła się rozprawa i Hirczycia ulaywa się dotąd przed policją, która
przecw  sprawcom morderstwa, dokonanego pa 
czterech osobach w  Czermchiowcach. Po przepro
wadzonej rozprawie oskarżeni Ratuszny i Ronde-

iost już na jego tropie i niewątpliwie tymi dniami
dostPiriie go w  sw oje -ręce.

Rozpoczęcie lotu okrężnego w Polsce.
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 16. września, 
(m) Dziś rano zaczyna się pierwszy pop 

ski fot okrężny. Ośmnaśr.ie aparatów lotni

czych uda się w ię podróż w  ods^pach  3* 
minutowych.

Samoloty skienija się najpierw do L w ow a

na płashq stopę 1 oohrantaozo na od- 
mroieiUa uknslne — polecane przez WP.

lok. '£ . •spcclallt lów 5920
Z A K Ł A D  a *d W lA  T M  ThOHTOtEDYOENSGO U. A  ̂ .1

nL Słowackiego 8. — Telefon 825

Z teatrów.
—|Q—

Wtead wieczór baletu, składający się ze „Snu 
Arlekina", „Nocy Wairpurgower i Diwertisement 
ze sławnymi baletrmstrzami Kirsanową, Fortuna
tem, Burka erą, Fał;szewskim i' Ciesielskim, oraz 
e-fym  zespołem baletowym, odbędzie się dziś w 
Teatrze WieHdm. ŚJczne dekoracje, efekty świetl
nie i wspaniałe wykc aanie każdym razem dotąd 
gromadziły tłumy publiczności. Dla wielu prze
jezdnych ten „Wielki wieczór baletowy", mający 
wysoką wartość artystyczną, będzie prawdziwą 

'sensacją.
„Dr. Stieglftz", wesoła komedja z życia ży

dowskiego, wyreżyserowana doskonale przez p. 
Rasińskiego, a grana bardzo dobrze przez naszych 
artystów w  Teatrze Nowości, zejdzie niebawem 
z afisza. Dzisiejsze przedstawienie ,,Dr, Stiegłitza" 
zapowiada się bardzo dobrze,

„Morphium", głośna sztuka Herzera, grana jest 
obecnie z ogremnem powodzeniem w Teatrze 
Małym. Bardzo staranna reżyserja i piękna, gra p. 
Żytedriego, p Łozińskiej i innych, ciekawe i do
stosowane do nastroju urządzenie sceny p. Stahra, 
temat trzymający w napięciu uwagę widza — 
wszystko to sprawia, że „Morphkim" długo jesz
cze utrzyma się na repertuarze.

TEATR WIELKI.
Niedziela 17 bm. o godz. 7.30 „Trubadur", o- 

pera w 3 akt. Verd]Vgo,
Poniedziałek 18 bm. o godz. 7.30 „Wielki y ie- 

czór baletu" (ost. w y s i N. Kirsanowej i A. Fortu
na to).

TEATR NOWOŚCI.
Niedziela 17 bm. o  g. 7.30 „Taniec szczęścia", 

operetka w 3 akt. R. Stolza.
Poniedziałek 18 bm. o godz. 7.30 „S/bilia", o- 

peretka w  3 akt. JacoMego

Wtorek 19 bm. o godz. 7.30 ,,Miliarderzy", ok 
perełka w 3 akt. Ernesta Stefana, tłum. Koreoa-
TEATR MAŁY,

Niedziela 17 bm. o  godz. 7.30 „Kiki", feotnedjł 
w  3 a d . ipicarda.

Poniedziałek 18 bm. o godz. 730 „Mmip&hnu1) 
nocturn w 4 częściach L. Herzeia.

CYRK A. CINISELLI, (Lwów, płac berta)
Codziennie najświetniejsze produkcje cyrkowe. — 
Specjalna nowa tresura koni przez dym. CimseHe- 
go. — Kulminacyjnym punktem z atrakcyjnych 
nowości między innemi jest TAJEMNICZA KOST 
KA, wielka zagadka obecnego wieku. W ystępy 
wszystkich artystów w sensacyjnym i rekordo
wym programie. Początek o godzinie 8-mej wie
czorem. Bliższe szczegóły w  programie.

r a m
Fi® mF i i fl i m i  {&. Ul

(Rafłnerja spirytusu, fabryka wódek i l&terów 
oraz fabryka przetworów owocowych,

Biała—Małcrołska).
Firma założona została w roku 1816' i od swe

go czasu powstania zajęła jedno z najwybitniej
szych miejsc w szeregu irm konkurujących w 
tym dziale. Obecnie na Targach Wschodnich, w  je 
dnym z najbardz:ej rzucających się w. oczy pawi
lonie, jest pawiion wyżej wspomnianej firny. 
Dziesiątki setki tysięcy ciekawych, żądnych „pró
by" odwiedziło pawilon. W smaku niezró^mane 
okazały się likiery , Cordial Medoe‘\ „Curacac", 
„Triple sec", ,Ad:'okaat“ (koniak z jaj). Likiery te 
bezprzecznie nie tylko, źe konkurują z Kkieram! 
zagranicznemi, ale dobrocią i jakością je przewyż
szają. — Nalewki zaś „Morelówka", „Pomarań- 
czówka", „Wiśniówka", w  smaku 5 mocy są nie-, 
zrównane. Do specjałów kminkowych zaliczyć 
należy „Eckan OO" (Krystaliczny). Kto miał mo
żność raz sp-óbować wyżej wspomnianych tak 
likierów jak naiewek owocowych oraz kmmków- 
ki, niezawodnie żądać będzie tylko tej, a nie innej 
firmy „Specjałów pour la gerge" Wkońcu jako
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likiery gorzkie okazały się w smAu jysznyrtń 
„Ronuel tbe world“ i ,;Altvrater“ (Naolccło świa
ta) draż „Extkiue“ , nowość, Fkier musujący). 985

ftaria ileldf I®wmsMśf
v. . z dnia 15. września 192^.

Wajuta m arkowa.

A) Akcje bankowe;

Ahc. Związk. 
Óyśkont Lw. 
Hand!. Pozn. 
Hipot. akc. 
Hipot. zęmeL 
Małopolski 
Powszechny 
Przemysłowy 
Ziemski kred.

70,
1300.
3200
850
470
750
350
57.5
600

B) Alocje praem, i handl.:

Brow. Lwow.
Chcdorów
ICarpalit
Ćmielów
Gahęya

28003
4650
21i5i
2950

700000

Gafota
G Irka
Ofkos
Parowozy
Patria
Pezet
Pocisk
Polski G!ob
Polska nafta
Pol. Tow. Bndowl
Pol. Tow. handl.
P»1sot
Rakszawa
Siersza elektr.
Gór. Siersza 
Tepege 
Zieleniewski 
Zeglapa poi.

2  NIEC HCYAŁNPJ GIEŁDY LWOWSKIEJ.
Lwów, 16. września.

'Wczoraj przez cały Ażięń tendencja dżwiejno- 
!Łvvyiżkowa na dolary, srebro, złoto i mariri nie
mieckie trzymają się w  ramach przedwczoraj
szych Obrót średni.

! Dolary -amer. 6950 do 6980, 1 i 24di 6850 do 
'.60Sd, Kanadyjskie 6825 do 68d0, ,1 } 24d 6725 do 
16/50, marki niem. 4.86 do 4. 95, setki 4.80 do 4.S0, 
ttroboe 4.80 do 4.85, leje 4) dio 41, czeskie kor. 230 

4 o  235, drobne 220 do 225, austr. tys. rrerw. em. 
wO do 650i, austr. tys. st. em. 1600 do 1650, setki 
paw. em. 60 do 65, setki st. em. 160 do 165, 50 kor. 
35 do 45, *20 kor. 24 dc 28, 10 kor. 14 do 18, 1 i 2-1# 
0.50 do 0.60, ruble: 5-setki 1.25 do 1.35, setki* ,1.25 
do 1-30, 10 rb. 1.20 do 1.25, reszta drobnych 0.80 

;do 0.90, damskie tysiączki 20 do 30, 250 ro. 15 do 
2Q, hryW'fV 4 do, 6, karbowańce 1 do 2, franki franc. 
;600 do 66o, funty szt. 33000 do 33500, franki szwaj- 
carslc5© 1200 do 1300.

Złóto: 20 kor. *26000 do 26500, 20 frank. 25000 
iia *5590, 10 toM* 33800 do 34000, dolary 6000 do 
6100.

Srebro: korony 560 do 570, 5 kor. 2850 do 
2900, floreny 1450 do 1500, lufcie 3100 do 2450, 
kopiejki 9 do 9.50, dolary '5000 do 5100, połówki i 
ŁwJartkf 4000 do 4100, kanadyjskie 4500 do 4550, 
drobne 3800 do 3850, leje 550 do 560, anstr. s eurpł. 
10 do 11, uusitr. przekazy 10 do 10 i pół.

KURSA GIEŁDY ICRATOOWSKIEJ.
Kraków, 15 września.

(PAT.) Akcje. Transakcje. Polskie Tcw. han- 
Icfiowe 850, Tepege 5900, 'Poiska Nafta 1875.

Wahuty i dewizy, Dolary SL Zjedn. 6950, 
{ranki franc. 545, fonty szterl. 31600, marki rnem. 
3.85, korony czesko-słowackie 22450, liry wło-
ylde 296, floreny holenderskie 2750.¥

GIEŁDA WARSZAWSKA.
Warszawa, 16. września.

(m) Na wczorajszej giełdzie warszawskiej za
nosiło się ma mocniejszą tendencję dia marki niem- 
Którą z początku poszukiwano po 4.80, jednakże 
pod nacisicftftft' podaży końcowy kurs wynosił 4.60. 
,Inne dewizy szły w  tym samiym kie ranku. Koro- 
;nę austryacką notowano niżek

GIEŁDA WIEDEŃSKA.
Wiedeń, 15 września.

(PAT.) Renta majowa 2400, renta austriacka 
2900, renta lutowa 5300, renta węgierska 30.200. 
Losy tureckie 429.000, Prioritety 802000, Anglo- 
bank 1154Ó0, Bank związk. 29100, Zakład kred. 
ziems-k 51000, Austr. ząkł. kred. 34500, Bank den. 
13000, Laenderbamk 109500, Merkury 16200, Union 
bank 20500, Bank obrot. 16000, Żtvnosteńska Ban
ka 965000, Kolej północna 9,600.000, Kolej Iwow- 
sko-czem. 375.000, Austr. kol. 1,275.000, Kolej polu 
dniowa 187.900, Ałpiny 500.000, Tow. góm. hutn. 
1900.000, KropP 460X300, Huta Po'di 650.000, Pras

kie /o w , żegl. 1,223.000, Rirna 425.000, Skoda 
772.000, fanto 1,070.000, Karpaty 1,850.000, S ch o  
dnica 805.000, Siersza 100.000.

DEWIZY WIEDEŃSKIE.
WieAsń, 15 września., 

(PAT.) Amsterdam 28900, Zagrzeb 26875, Bel 
grad 1070, Berlin 51.85, Bruksela 5354, 3udapeszt 
31.95, Chrystjanja 124S5, Kopenhaga *15885, Lon- 
dyn 330400, Madryt 11310, 'Mediolan 3136, N, Jork 
74625. Paryż 5694, Sztokholm 19790, Sofia 439250, 
Warszawa 10.95 do 11.05, Zurych 13985, dolary 
74300, belgijskie 5295, bułgarskie 403, duńskie 
15720, marki niem. 52, angielskie 329.900, francus
kie 5635, holendersKie 28750, włoskie 3102.50, nor
weskie 128.20, jugosłowiańskie 1063, polskie 10.75 
do 11.05, polskie drobne 10.65 do 10.90, niemieckie 
— >— , rumuńskie 489, czeskie 2440, szwajcarskie 
13890, hiszpańskie 11170, szwedzkie 19530. węgier
skie 3170.

DEWIZY ZURYCHSKIE.
Zurych, 15. września. 

jtPAT). Kursa początkowe. Berlin 0.32 i pół, 
holandja 206 3H, Nowy Jork 533 i pół, Londyn* 
43.63, Paryż 40.50, Medjjolan 212j55, Praga 17.75, 
Budapeszt 0.21, Zagrzeb 1.95, Warszawa 0.08, 
Wiedeń u.OO 3/4, Austr. stemipl. kor. 0.00 7/8, 
Sofja 3A5t

Zui yet, 15. wrześnm. 
(PAT). Kursa końcowe. BerfRin 0A3 i pół, Ho

landja 207.50, Nowy Jork’ 535, Blondyn 23.55, Pa
ryż 40.30, Mediolan 22 25, Praga 17.80, Budapeszt 
0.21, Zagrzeb 1.95, Wdrszawa 0.08, Wiedeń 0.00 3/4, 
Austr. stempl. kor. 0.0u 7/8, Sofja 3.25.

KRONIKA SPORTOWA.
ANGLICY W  PRADZE.

W  zawodach lekkoatletycznych, urządzonych 
staraniem „Skyiiif w  Pradze, wzięli udział i lekko
atleci angielscy z Oxford« i Cambr-dge. Nie uzy
skali oni jednak nadzwyczajnych wyników i po
nieśli! .poraHdę, osiągnąwszy w  dwudniowych za
wodach tylko 3 pierwsze miejsca. Wyniki są na
stępujące: Biegi: 100 m. Abrahamus (jOsford) 10.4 
s., 40C m. Kareł (Stavia) 53.6 s., 1500 m. Tasthau 
(Oyford) 4 m. 23.4 s., 3000 im. Vohral:Tk 8 m 57.8 s., 
110 m. z płotkami* Frartzł .16,4 s., 800 m. (Lohse 
(Aug.) 2 m. 3.4 s. Pchnięcie kufą: Ivo (91avk) 12.92 
m. Skok w wyż: Perlera (Oz.) 175 etan. Chód: 3000 
m. Liska (Sparta) 14 nt 10.8 s. Skok o tyczce Ivo. 
Rzut dyskiem: Sah (Cz> 37A2 m. Skok w dal: 
Jandera 6.41 m. *Rzut Cssczepetn: Hejmanek 47.12 
m. Sztafeta 4 X  100 „Stavia“ 45.4 s.

Gospodyni inteligentna, praktyczna przyjmie samoistni) 
posadę. Swiętoniowska, Dobromii. ^ ______________6198

POiZSikuje t*î  gospodyni dla prowalfi-nia skromnego 
ci j rm . 1’ gloŁZcnia miedzy 9 a 12, przy ul. św. Kingi,

14, I- p. 70 /0

w ® ,  s s u m a a

Futro  dam skie (krety) dla zamożnych do sprzedania. 
Krasickich 20, II. p. na lewo przy schodach od godz. 
3—4. 7072

Dc sprzedania drapowy kapelusz filcowy całkiem no
wy. %radon.ói5ć w Administracji.

KauiienlCf w okolicy Listopada nową ze sklepami —  
sprzedam, Anezew3kich 1, sklep Łahota. 6^23

Ragian 3 palto na średniego mężczyznę, w bardzo do
brym 3* anie z -Wybornego matcrjald do sprzedania. 
Oglądać od 4— 5 pop., nL Magazynowa 2. iL p. (bo
czna Beir-a) na prawo od schodów). 620S

9 X 12 aparat Spiegelreflez używany z obj. Meliarem 
lub Tfessarem 4"5 kupią. Zgłoszenia H elios", Zimo
ro wicza 14. 6212

W spaniały fortepian kratki, krzyżowy sprzedam oka
zyjnie. Dołkowsld, Zimorc wieża 6. . 6215

M a sło  deserow e bardzo dobre codziennie świeże, po
leca Agencja handlowo-rolnicza nL Gródecka 2 A.

6204

Jadalnia dębowa znpeinie nowa do rprz-.dania. Wiado
mość Potockiego 44 I. p. na prawo. 6203

Realność dużą, słoneczną, dwa fronty tuż pod Zamkiem 
syraedsm, Zamkowa 6. 6109

W yjeżdżając, ki ka perskich dywanów bardzo tanio 
sprzedam. Wyrób dawny, silny. Stan najlepszy, roz
miary małe, średnie, dnże. UL Murarska 1. 11, lewy 
parter. 7016

P ow oiy, karety i wózki ma na składzie do sprzedania 
fabryka powozów M. Byczyszyna we Lwowie, Peł
czyńska 9. 5988

D u beltów ka Hamerles belg. „Pieper", kal. ł6  z ejeka. 
i jucht, fut-rałei i cło sprzedania w Zakładzie denty
stycznym Dra Friecia ul. św. Mikołaja 20 (róg Zybli- 
kiewieza, st. tramw. K. D.). 6167

Dyrekcja kancelarii Sądu Batorego 1, zakupi maszyną 
do pisania, takie na n r o w in r ją ._______  6185

. S K L E P
oierwazorządnam miejseu, z urządzeniem i towarem 

za 22 milj. mk., bez towaru tylko z urządzeriem za 10 
mi j. do sprzedania. Zgłoszenia pisemne pod „Przyszłość"

do Administracji „Garety Porannej*. 6190

.CiśiW SlasH!.
Kamieniec, hotele, browary, r-.staura< ;e, kawiarnie, ma 
sarnie, handle kolonialne, fabryki i t. p. z rąk niemie
ckich za bezcen do Kupienia. Informacji udziela Dom 
Handlowy Stanisław Kulikowski, Lwów, Teatyńska 7. 

Godziny urzędowe od 3— 6 po południu. 6114
Ĥ ijąaiajjuaiwaMMiyaiwiuBMM

i i  h a  biii w i m m m  ssssfi i F r a s M ,
35—40 kłm. oddalona o*d’ Pojmania i Bydgosz-zy jest 
na sprzedaż. Budynek piętrowy. Całe urządzenie 
w najlepszym stanie. Fabryka założona w  r 1912. 
Motor i>arowy o sile 12 koni. Mieszkanie prywat
ne na I p. (5 pokoi i kuchnia, osobna stajnia dia 
świń, 60—80 sztuk wieprzów. Zgłoszenia: Brey- 

yogel, Poznań, ul. Pocztowa 16. 7081

;G ? r. i o ^ r  A 1C 500 X  300i 690 i 800^ 30 0  jal 
«VtlŁ*uip Siiijj również kompletne urządzeni

mfyna sprzeda okazyjnie . T O P A S ‘ ,  L w ó w ,  U l  “  
s t e w s K i a g o  1 9 .  6151

LOK&UB, SSGLEPY

K A U ren  I W Y C ^ © W A M tE

student Politechn. udziela lekcji w zakresie szkół śre
dnich. Zgłoszenia z podaniem adresu pod „Cbemik11.

6-203

Poprawę bytu zapewnić sobie przerobiwszy
w godzinach woinych n sisbie w do (ilu 7068

fl.UR.iS H A N D LO W Y
i uzyskawszy świadectwo. Prospekta 60 rek. \V| Zakładzie 
Nauk handlowych S. Karitina w Przemyślu, W odna 8

Słuchacz medycyny poszukuje lel-cji z zakresu szkół 
średi.ich. Zgłoszenja do Ądm. pod .L ekcie '. 7037

K'irsa przygotowawcze do matury g'm nazjalnej 
Ecoie Reforme, Pańska 14. 6;{j4

Zam ienię 4 pokoje z komfortem w dobrej dzielnicy w 
Prze-nyślu na takie same lub mniejsze we Lwowie 
Wiadomość „R E S“, Lwów Fredry 7. 6216

Poszukuję pokoju umeblowanego najchętniej w okoli
cy Wysokiego Zamku i pobliżu przystanku tramwajo
wego. Zgłoszenia do Admin Gazety Poranne poć 
W . Z. B. 6217

Do wynajęcia dwa pokoje. Wiadomość w biurze S. 
Sokołowskiego, Jagiellońska 7. 6206

Pokój umeblowany z Komfortem we Lwowie zamiecią 
na odpowiedni w_ Warszawie. Zgłoszenia do Admin. 
.Gazety P rannej" pod „W . N.“ 6201

Pomieszkanie, z dwóch pokoi i kuchni z komfortem  
przy bocznej ZyMikGwicza zamirr.is za dopłatą na ta
kie «ame w śródmieścia. Zgłoszenia; Skład rowerów, 
jagiellońska 17.  ■______ 6168

£

Najstarsze v/o Lwowie istr.iejące biuro informacyjne 
„Celsritas* Lwów, Jagiellońska 17, udzielr. wiarygo- 
d ah informaeyi o stosunkach majątkowych kupców 
i p. zamysiowców jakoteż w sprawach małżeńskich.
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S A M O C H O D O W A
Erwin*. 8 !-»3. Oniiy, Etffi is-

Łsiw, {opcrnll] 51 Mii? 184
.'Ilżn (Ma i .Vr ! Świeżo otwcrty baon Ja psLi fry- 
zj ra józe a f.I.eii.:is.;iafft> przy u!. Zyblikiewicza 49, 

o a a sio swym względom. Czesd e włosów,
o-: Y.lac a, ma • twarzy, manicure itp. Obsługa za- 
. ■ ■ . y 1. ' 071

>•• t • fis tv . i a.. Isłu  (mleka. m »  i, »era, j j) oraz 
ii j, SŁCZsJ.f/ ( Jo.iioy, smalcu) zawrzj . nowy n .j.h ę - 
n.ej z  PP. i'ro ucenicmi Miejski Zakład aprowiz - 
v;ny we i..■.■■■ win. ul. Lema I, t . l  212. 6170

e. '-"i vj zi rżawę u w/naj ie d z grodem na 
rzsi.mieli iu w pobliżu tramwaju. Czynsz z góry,

■ “■łosze: ia pisemne pod Bitom*, biuro ogłoszeń A  
zy jaco i, Lwjśw, Zimo owicza 14. 6ż l!

Fortf.pian oódim  do Ł y  u za udz elenie krótkuter 
minowe! pożyć, ki w wysoK ści wedle umowy. Zgl 
szenia pod .Fortepian" do Adm. 62 0

kapy na ló żn o , firanki, o .r

we, chód ńki. 
story do okien,

I

sy, portjery, materje meblo 
roaterace i sienniki, lin leum, 
T A I ETY, w największym wy
borze p.lecają

i PI.
Lwóty, Sykstuska 13. 6706

l ie l . l l i f  męską, d. d i  ą, r EMC eiową, wykonuje rychło, 
:;t .ran ie, tanio: Sz aln a, T^atyńska 1 A . 61 1

i weneryczne.
ItSii.* a rzets .leczy s

irne, zaa n- 
.leczy specyjlista  5909

Dir*. F R IS C H , u l  ca W a ło w a  1.11,
ZA K L A  ł D E N T Y S T Y C Z N Y

Dr. ALFREDA FR5EDA
Sv . Mi ł ja 2(X ordynuje od  9— X i 3— 6. 5894

Dr W LaitsrsterS e ja ist . h r. s!:ór- 
nycii i wen srycz .y h 
b, elew klinlr.1 darmatni. erlinie. Lecz nie włosów,
rlami raernirn elek roMzą, i mpą kwarcową, Lw ■ 

Sykstus a 37 j.óg Siłowackin-o). 5804

Cr, Sleis? istor ii*
urdyn ,je w chorobach :< ni*ey. ii i p ;.ożn zyc i ulic- 

t ykstust-u !. 2. 6 '

E 1M B

anto WK

„PACKAJRD“ 12-to cyHndkowy, ostatni model, 
faiksur" rwy, 7002

D O  S P R Z E D A N I A .
Ctrejrzeć molna. Wałecka 14, telefon 767.

03 b i o r ą  G e n i f ó l n e g o
wielkiego przedsiębiorstwa drzewnego we W a c h o  ni. 
Małopclsce po»ad : samodzielnego buehaitera z , rakty- 
ką w przemyśle drzewnym, urzędnika (urzędniczki) obe
znanego z dzia em ko .crcjalno-drzewnym i ewioei ej *, 
towarową, fc cnogr, flą polską, niemiecką i biegiem pi
saniem na maszy ie natychmiast d o  o ję- ia. Zgł -szenia 
pod „Tartaki-mlyny* do Biura ogłoszeń Bucha ba, 

Lwów, Legi nów 1. 021-1

t)POSZUKIWANY
DZIELNY BUCHALTER
do prowadzenia ksiąg handlowych firmy 
będącej w likwidacji. Posada do objęcia 
natychmiast Zajęcie może być półdzien- 
ne. Zgłoszenia pod „Natychmiast44 tylko 
p.semne do Oddziału reklamy i ogłoszeń 
Polskiego Biura Podróży „ORBI$“ , Lwów, 

Jagiellońska 20. 70so
"lOSlOirzyrnac::e uie młodzieży sz> o:nej prz.,c w -ear-1 
icniu się. Pończochy gumowe na żylaki. Opas i j 

.brzuszne dla pań. Bandaże rui tui owe najlepszych [ 
.ystemów- Bandaże Lawedana przeciw wypadaniu I

'-•> : t C -n -. ki -ratis . L. P n a -z ^ k  S am bor 4 i|

a99a

K jnirolor-fcandiowlsc
aa wieś do Wschodniej Małopolski i roty- 

nowany dobry
psmomlhbuchaltera

do Przemyśla, poszukiwani zaraz. Pisemne 
zgłoszenia z odpisami świadectw: Zarząd 

d ;br, Lwów, Mochnackiego 25. 5194

B aczność! Z
r Główne przedstawicielstwo

Zurna!ikraj3wych zagranicznych 
2. H. W yginana w Stryju

poleca na sezon jesienny i zimowy żurnale 1923 polskie, 
raocuskie, angielskie, wiedeńskie w największym wy

borze. Zamówienia uskutecznia tylko za zaliczką.
6658

fiselsl, fiywasy, flahoracj:
poleca 6530

lia z im iers  S k ib iń sk i
lwów, Kopernika 4. flaprmifl milli p. Szkonroua*

PHTS0“ fHa!flią — Lw5w, nl. M m m  28.
ienia len i k  no' ie za plotna. cajgi i sukna, dostarcza 
ż ych w yrobów  powróżniczych z własnych warstatów-

4730

! H !  llie M i g
wykonuje najtaniej RYTOWNIK eum

I. G O L B G E 1E R
L W Ó W . U L . S Y K S T U 9 K A  17.

we wielkim wyborze i pły
ty najnowsze zdjęcia p le
cą hurtownia i d tailicz 
firma M A L W  NA IM MER-
g l Oc k . l w ó w j a g i e l ^

y j  lit L O N 5K A  17. Zleceni* z
urowincyi odwrotnie za zaliczką.

6019

SfiKliP
mmi portjery, chodni, i, 

firanki, ceraty, ma
terje meblowe, ta

pety i t. p. polec.. Z a k ła d  Dekoracyjny

S. W E IS S
L W Ó W , ul* S O E I Z S K 1 Z G O  2 .

7019

FUCH i F I E m
w wagonowych Ilościach, również wszelkie 

Z I O Ł A  L E C Z N I C Z E  
kupuję. — Zgłoszenia: Wałecka 1.H4, hib tele

fonem 767. 7083

M it lim
poszukuje samodzielnego i ruty

nowanego

M n m m r t m
Zgłoszenia pod MBiuro naftowe** 
do Powszechnego biura ogłoszeń  
Alojzy Jacobi* Lwów, Zirrorowi

eża 14. 6210

C waSiy I ,
Przedmioty większej wartości pozo* 
stawione w je nym z po.*oi w Grand 
Hotelu są do odebrania za udowo

dnieniem własncści.
7021 Dyrekcja Grand Hotelu Kraków.

FABRYKA1
.ASFALTU W. Źarliński, Stmifliwl*.

poleca swoje wyręby. 6437

li®6®—ffliefleń
Wysyłamy w najbliższych doiach wóz zbio
rowy do Wiednia. Przyjmujemy ju_esyłki 

do doładowania. 
PRZEDSIĘBIORSTWO SPEDYCYJNE
#G a b e l i S te rn b e rg

Lwómr, 3 -g o  M uf * 7. 6t89

Kantlenie młyńsKie
najlepszy fabrykat czeski (frapp, Pilzno) 

ASPJRATORy, TRY13RY, ŁUSZCZARKF, CYLINDRY 
oraz wszelkie MASZYNY MŁYŃSKIE pler1: szorzę- 

dnej jakości poleca natychmiast ze składów 
Krajowy Z 1 ład dla przemysłu fabrycznego

„ROLINDUSTRIA44
S. A. LWÓW, Ul. FREDRY 9, Telefon 653

źjADAĆ OFERT. 6847

Nadzwyczajne Walne żjrrom^ćzen^e Spółki 
pod firmę „Omnhm1*1, Spółka akcykia dla przemy
słu naftowego we. Lwowie, odibęazie się w  Kra
kowie dnia 9. października 1922, o  godz. 12 w- po
łudnie w lokailn Banku Hipoftecznego, w  Kra
kowie, Rynek gł. 21, z następującym porządkiem 
dziennym:

1) podwyższenie kapitału abes-jrego c  dal
szych 100,000.000 mkp. i ucrewałenie warunków1 
wydania nowych akcji,

2> zy tązana z tem zm iana § 7 statutu,
«3> wnioski f intetpelacje.
Celem wykonania prawa głosowania należy* 

akcje, względnie tymczasowe poświadczenia, uza
sadniające prawe głosowania wraz z niepłatnymi 
kuponami, złożyć najpóźniej na 8 dni przed dniem 
Walnego Zgromadzenia w kasie SpóTk- łub w ika< 
sach Banku łrapoteeznegc w Krakowie, albo we 
Lwowie.

Rada Zaiwiadcłwczai.

Najnowsze ubrania, raglany, palta, świtk , bundy, kurtki, 
futerka \y w ie lK im  w y b o r z e  poleca firma 688?

I. L a a fe r a , i
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S p a c fa !n ośćI

W YPR A W Y

0 -  Sed! ifzKy T,‘
motekieezmcże•» u, a 5, UB u«

W TABLETK ACH /;

fc w a s O -w ę g S O W e , & linie musujące 
nie ograniczenie trwałe, nispsujące wanny, po
jedyncze lub kombinowane z iglicami, siarką, 
żelazem i aromatycznemi ziołami.

K O f d S o t a  S g f t f i O W S ,  z prc.ydawką soli.
K ą p i@ ia  fD d© :w © «łW <O m © w ag siąrkówe, że

lazne, solankowe.
Ł u g  $fOS?jp, ze saliny wielickiej:
S ó l  b s ir e w In O ^ S Ig  sztuczna do kąpieli.
§ 6 ?  g o d o w a ,  7. Z a b to c a  z silną zawart. jod u .

P R O SP E K T Y  W  FABRYCEt 6612

bawi ip m e i i ssa,
Spółka z oor. porąką

 B S F .  L S K O . ---------
W arszaw a, fóaFssatfeowsłca 96.

nabycia wa Wszystkich aptekach i doóguerjach.^  '■ l I r ,, /  T “ 7 7 7 r ' *
t & j   ------- ......................... .................................

■oraapr.«q»

R O K  z a ło ż e n i a  1868 .

fe *

K-fT
< <
U ?

ir

F A B R T S A  M A S Z Y N  
i O D L E W N I A  Ż E L A Z A

BBJU3A BISRBPS6Y
5. A. Kotsmyja.

Wyrabia sieczkarnie, m łynki do zboża, 
prasy r  gniotow niki dó oleju  i t. p. W y
konuje urządzenia m łynów , tatiakdw  itp. 
Przyjm uje do rem ontu wszelkie mbszyny, 

.motory parowe, benzynowe i ropne. —  
• P iln ikam ia  przyjmuje zużyte pilniki do 
nasiefennia. —  O dlew nia wykonuje wszel

kie oalęufy żelazne i metalowe. 5649 
Cennniki i kosztorysy na żądanie.

%
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m
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Wszech nauk lekarskich

Dr. D aw id  H A M M E R
ordynuje (Bu chorób koWecych i akusrerji *v Koło

myj!, U. Kraśifiskiego {obok Gwiazdy). 3697

Dostarczam każdą ilość

kwarcowego, szatni 
tłuczonego! kamienia 
i^ r  do budowy. trs
Maura natychmiastowa
„ P L U T O "
Lwów, SyRsfuska 4Sa.

Zatsąd gminy w KjiHńnmie-kolonii ogłasza 
nmiejszem konkurs na posadę

LEKARZA
G M I N N E G O -

Do posa-dy przywiązana płaca miesięczna w 
fcwocie 25.000 mik., nadto sala ordynacyjna i polcó] 
feawfderski.

Reflektuje się na dyplomowanegc lekarza sta
nu wotoego, który się zobowiąże mieszkać stale 
w  .przydzjefcriiem Jnfeszfcanw.

Należycie u dokumentowane podania należy 
wodcóć najpóźniej do 30 bm. do Zarządu gminy. 
6956 KterowriŚk Zarządu.

TEPEHAss

najlepsza ftygtai
G U M A

!, M i  i i p. jf
u su vo m a ść  5997

A s e "
sprzedają apteki i składy ap
teczne. Apteka A. Gąseckie- 
go w Warszawie. Zastąpstwo- 
na Lwów: Biuro Handlowo- 1 
K om isow i Gustaw Śliwiń

ski, Lwów, Halicka 5.

Spółka z ogr. odpow.

h w iw , t a ?  Su/lal L 8.
DotSwa pa ceiiicl Iwkrutytoi

Motury, Blachę żelazną i cynową, 
Żelaza wszelKlego gatunKu, Pasy 
sMrzane, parciane, Płótna Konopne, 
Pa&oły i inne tedin. materyały.

P rzy jm u je  z a m ó w ie n ia  na

W ^ G l Z Z i Z j
górnośląski i dąbrowski. 6373

M A S Z Y N Y
ROLNICZE

krytych, e t  war-12® kieratów, *«. ■ Ł * 
64® steczrtarAj 
150 młynków ifd. 6963

WPROST ZE SKŁADU dostarczy natychmiast

„HARYEST* S. z. o. p.
Lwów. pL Kapitulny 7

LUB NA TARGACH WSCHODN. (POTĘGA S A.)

mogą nabyć ze składu z natychmiastową dostawa

MASZYNY ROLNICZE
sieczka: nie, młocarnie ręczne i kieratowe, kieraty, 

siewniki, wozy gospodarcze 6962

w zjednoczonych na czas Targów Wschodnich firmach

S l| O S ^ ^ j| 2 Q S P  Ska dla Handlu i Przemysłu 
f f i M l l w a i w  a  Rolniczego, z ogranicz, poręką
Lwów, pL Kapitulny 7. Kraków, ul. Basztowa 17s

Generalnych zastępców firmy

EF® O  e3 ? IE§ C3 - jSL
S p ó J K a  A R c y j n a

F a b r y K a ; O ś w ię c im  — T o m ó  —  B r o d y .

tv a.?Awarii'

w wieSKim w yb orze  
n a u b ra n ia  m ęsk ie  
sportow e, & palta, 
zarzutKi, & K ostyu- 
m y i płaszcze d am 
skie i t p .  p o l e c a

Fabryczny Skład Suhna
RflŁSSii ORDBHSLSfii
L w ó w , til. R u to w e & ie g o  l ic z b a  7 

n a p r z e c i w  K a t e d r y .  6907

D ratóm SpdiM druŁ ^ raw ^ aL  SełKłia_4.. _ Odpow. redaktor: MAR JAN MACHALSKŁ


